АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2025 № 42

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях

наведения санитарного порядка, обеспечения чистоты и повышения уровня

благоустройства территории Стародевиченского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия:

1. Провести с 1 по 30 апреля 2025 года месячник по благоустройству и

санитарной очистке территории Стародевиченского сельского поселения.

2. Владельцам домов, принадлежащих гражданам на правах собственности:

- привести в надлежащее состояние территорию домовладения;

- очистить придомовую территорию от строительного и коммунального мусора,

сухой растительности.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий всех форм

собственности, расположенных на территории Стародевиченского сельского поселения,

навести порядок на закрепленных за ними территориях, очистив их от мусора и отходов.

4. Предложить гражданам сельского поселения принять участие в уборке

Стародевиченского сельского кладбища.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Стародевиченские Вести» и на

официальном сайте органов местного самоуправления Стародевиченского сельского

поселения в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                          Н.Т. Букатов